
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „TANKIAI 

APGYVENDINTOS ŠIAULIŲ URBANIZUOTOS TERITORIJOS ATGAIVINIMAS, 

ŽALINIMAS IR FUNKCIONALUMO DIDINIMAS: KVARTALO, KURĮ RIBOJA RASOS 

G. IR AUKŠTABALIO G. KONVERSIJA IR PRITAIKYMAS BENDRUOMENĖS 

POREIKIAMS“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024 m. vasario 8 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės administraciją (toliau – Administracija) rengti ir teikti 

projekto „Tankiai apgyvendintos Šiaulių urbanizuotos teritorijos atgaivinimas, žalinimas ir 

funkcionalumo didinimas: kvartalo, kurį riboja Rasos g. ir Aukštabalio g. konversija ir pritaikymas 

bendruomenės poreikiams“ (toliau – Projektas) įgyvendinimo planą finansavimui gauti, pritarti, kad 

gavus finansavimą Projektas būtų įgyvendintas, pavesti Administracijai atlikti Projekto veiklų 

(darbų) užsakovo funkcijas, numatyti Projekto įgyvendinimui 15 procentų patvirtintų Projekto 

biudžeto lėšų ir nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinų išlaidų dalį 

ir tinkamų išlaidų dalį, kurios nepadengs Projektui skirtas finansavimas. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis:  

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu; 

2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-199 

„Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų 

prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ 

finansavimo gairių patvirtinimo“ (toliau – Finansavimo gairės). 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Parengtu Savivaldybės tarybos sprendimo projektu pritariama, kad būtų įgyvendinamas 

Projektas. Projektą planuojama dalinai finansuoti Europos Sąjungos fondų lėšomis.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pagal Finansavimo gaires finansuojamos veiklos, skirtos viešųjų paslaugų, kurių teikimas ar 

teikimo organizavimas pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą yra savivaldybės 

funkcija, prieinamumui ir tvariai aplinkai užtikrinti, pritaikant miestų teritorijas žaliųjų miestų erdvių 

plėtrai, sudarant sąlygas būsto, kultūros, švietimo, sveikatos paslaugų pasiūlai didinti ir kitai 

socialinei ir (ar) bendruomeninei veiklai, t. y.: 

Urbanizuotų teritorijų pritaikymas daugiatiksliam naudojimui, jų atgaivinimas ir konversija 

(įskaitant tvarkomoms teritorijoms pasiekti reikalingos susisiekimo infrastruktūros įrengimą ir (ar) 

modernizavimą, viešosios infrastruktūros pritaikymą universalaus dizaino principu). 

Viešoji infrastruktūra – valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausanti ir (ar) juridinių 

asmenų, kurių savininkas, dalininkas ar akcininkas yra valstybė ar savivaldybė, nuosavybės, 

patikėjimo ar panaudos teise valdoma ir savivaldybės funkcijoms atlikti skirta infrastruktūra. 

Projekto įgyvendinimo teritorija laikoma valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantis žemės sklypas ar tokių žemės sklypų grupė ir (ar) nesuformuotas (-i) valstybinės žemės 

plotas (-ai), kuriame (-iuose), įgyvendinant projektą, kuriama nauja ar pritaikoma esama viešoji 

infrastruktūra. 



Projekto tikslas - Šiaulių miesto kvartalo, kurį riboja Rasos g. ir Aukštabalio g. atgaivinimas, 

humanizuojant jo viešąsias erdves:  

 rekonstruojant kvartalo privažiuojamuosius kelius, stovėjimo aikšteles ir pėsčiųjų takus 

pagal universalaus dizaino principą;  

 įrengiant automobilių stovėjimo vietas, skirtas asmenims su negalia;  

 paskirstant eismo srautus ir sukuriant sąlygas sumažinti eismo greitį kvartalo viduje;  

 formuojant pėsčiųjų, poilsio zonas atskirtas nuo gatvių važiuojamosios dalies;  

 sukuriant naujas aktyviam laisvalaikiui skirtas erdves, prieinamas įvairaus amžiaus 

žmonėms bei suburiančias įvairių interesų bei amžiaus grupes, kartu prisitaikant prie 

esamų želdinių, juos išsaugant; 

 įrengiant naują apšvietimą; 

 sutvarkant paviršinių nuotekų tvarkymui skirtą infrastruktūrą, kitą viešąją (įskaitant 

žaliąją) infrastruktūrą. 

2023 m. parengtas techninis projektas „Inžinerinių statinių rekonstravimas ir statybos 

teritorijoje ribojamoje Rasos ir Aukštabalio gatvių Šiaulių mieste projektas“, Nr. AT-21S-1834, 

kuriame suprojektuoti Projekto metu planuojami atlikti darbai. 

Projekto įgyvendinimas prisidės prie 2024–2029 m. Šiaulių miesto tvarios plėtros strategijos  

ir 2024-2026 m. strateginio veiklos plano uždavinio 04.01.04 „Sutvarkyti viešąsias erdves“, 

priemonės 04.01.04.16 „Įgyvendinti projektą „Tankiai apgyvendintos Šiaulių miesto urbanizuotos 

teritorijos atgaivinimas, žalinimas ir funkcionalumo didinimas: kvartalo, kurį riboja Rasos g. ir 

Aukštabalio g. konversija ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“ įgyvendinimo. 

Planuojamas Projekto tinkamų finansuoti išlaidų biudžetas sudarys 4 200 000 Eur, iš jų 3 570 

000 Eur Europos Sąjungos paramos lėšos ir 630 000 Eur Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos.  

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomi teisės aktai nebus reikalingi. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti 2024 - 2026 m. bus reikalingos Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto 

lėšos – 630 000 Eur ir lėšos nenumatytoms ar netinkamoms finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti 

būtinoms išlaidoms padengti. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 3 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo iniciatoriai. 

Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto meras. Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos Projektų valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – vyriausioji specialistė 

Inga Mituzaitė, tel. 8 677 29 623. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vedėja                                                                       Eglė Bružienė  


